
 

 

SPRAWOZDANIE 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w składzie określonym Zarządzeniem Nr 45/23 

Starosty Mińskiego z dnia 6 listopada 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2024 roku doszło do następujących zmian składu osobowego tj.: 

1. Zarządzeniem Nr 16/24 Starosty Mińskiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku zmieniającym zarządzenie 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ze składu osobowego Komisji: 

- odwołano st. bryg. Krzysztofa Komorowskiego – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Mińsku Mazowieckim, w jego miejsce powołano mł. bryg. Tomasza Kosznika – Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim. 

- odwołano Pana Tomasza Górnego – Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 

Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim, w jego miejsce powołano Pana Marcina Całkę – Zastępcę 

Naczelnika Wydziału Zarzadzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

2. Zarządzeniem nr 32/24 Starosty Mińskiego z dnia 7 czerwca 2024 roku zmieniającym zarządzenie 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ze składu osobowego Komisji: 

- odwołano Pana Antoniego Jana Tarczyńskiego, w jego miejsce na funkcję Przewodniczącego Komisji został 

powołany Pan Remigiusz Lesław Górniak – Starosta Miński; 

- odwołano Panią Katarzynę Gańko oraz Pana Piotra Stępnia, w ich miejsce powołano Pana Damiana 

Kacprowicza oraz Pana Bartłomieja Czajkę; 

- powołano Panią Hannę Wocial, Pana Adama Ciszkowskiego, Pana Stanisława Duszczyka, Pana Krzysztofa 

Kalinowskiego, Pana Marcina Uchmana oraz Pana Kamila Wichrowskiego. Skład Komisji po zmianach był 

następujący:               

Przewodniczący:  

Remigiusz Lesław Górniak – Starosta Miński. 

Członkowie: 

1. Pan Bartłomiej Czajka – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego, 

2. Pan Damian Kacprowicz – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego, 

3. Pan Marcin Tomasz Jakubowski – powołany przez Starostę, 

4. Pan Dariusz Jaszczuk – powołany przez Starostę, 

5. Pan Antoni Janusz Piechoski – powołany przez Starostę, 
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6. asp. sztab. Paweł Florczuk – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Mińsku Mazowieckim, 

7. asp. sztab. Rafał Ciborowski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta    Powiatowego Policji 

w Mińsku Mazowieckim, 

8. podinsp. Dariusz Konca – powołany przez Starostę, 

9. Pani Maria Albrechcińska-Oleksiuk – powołana przez Starostę, 

10. Pan Andrzej Belkiewicz – powołany przez Starostę, 

11. mł. bryg. Tomasz Kosznik – powołany przez Starostę, 

12. Pan Marcin Całka – powołany przez Starostę, 

13. Pani Hanna Wocial – powołana przez Starostę, 

14. Pan Adam Ciszkowski – powołany przez Starostę, 

15. Pan Krzysztof Kalinowski – powołany przez Starostę, 

16. Pan Marcin Uchman – powołany przez Starostę, 

17. Pan Kamil Wichrowski – powołany przez Starostę, 

18. Pani Magdalena Wieczorek – wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Siedlcach. Ponadto na 

posiedzenia Komisji zapraszane były osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu wg omawianej tematyki.  W roku sprawozdawczym odbyły się 

4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się dnia 19 stycznia 

2024 roku, Komisja przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w 2023 roku. Członkowie Komisji zostali 

również zapoznani z informacjami dotyczącymi realizacji przedsięwzięć wynikających z ,,Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu 

Mińskiego na lata 2019-2023”. Przedstawione sprawozdanie stanowiło podsumowanie wszelkich danych 

otrzymanych od powiatowych służb, inspekcji i straży, urzędów miast/gmin z terenu powiatu mińskiego oraz 

innych instytucji z zakresu stanu realizacji zapisów zawartych w ww. dokumencie.  Komisja pozytywnie oceniła 

rezultaty ww. Programu zwracając uwagę na istotę podejmowania przedsięwzięć w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz doskonalenia instytucji i służb ratowniczo-porządkowych 

w zakresie działań profilaktycznych, współpracy, wymiany informacji i reagowania na zagrożenia.  Na tym 

samym posiedzeniu członkom Komisji został również przedstawiony projekt ,,Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Mińskiego na lata 

2024-2028”, który zawierał między innymi szczegółowy harmonogram przedsięwzięć do realizacji 

w następujących obszarach działania: bezpieczeństwo publiczne, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

przeciwdziałanie zagrożeniom o charakterze kryzysowym oraz działalność profilaktyczna. Komisja przyjęła ww. 

projekt, który następnie został skierowany do konsultacji społecznych oraz dalszego procedowania i przyjęcia 

przez Radę Powiatu Mińskiego – Program został przyjęty Uchwałą Rady Powiatu Mińskiego Nr XLVI/513/24 

z dnia 19 marca 2024 roku. Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 25 czerwca 2024 r., podczas którego 

oceniono stan bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu mińskiego oraz stopień realizacji przez gminy 

,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, a także omówiono 

proponowane przedsięwzięcia podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego 

wypoczynku. Członkowie Komisji zostali zapoznani przez przedstawicieli Powiatowego Inspektoratu 

Weterynaryjnego w Mińsku Mazowieckim z aktualną sytuacją epizootyczną w powiecie mińskim, 

uwarunkowaniami prawnymi w przedmiotowym obszarze oraz charakterystyką działań podejmowanych 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu mińskiego. Komisja poprzez 

aklamację pozytywnie oceniła działania prowadzone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku 

Mazowieckim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu mińskiego 

akcentując potrzebę zwiększenia świadomości właścicieli zwierząt w zakresie realizowania obowiązku szczepień 

ochronnych zwierząt.  Następnie członkowie Komisji zostali zapoznani ze stopniem realizacji zadań dotyczących 

zapobiegania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym, z procedurami 

związanymi z uchwalaniem ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt”, a także z danymi statystycznymi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku 

Mazowieckim dotyczącymi zdarzeń z udziałem zwierząt (utylizacja padłych zwierząt w wyniku zdarzeń 

drogowych, choroby zwierząt, zdarzenia związane ze zwierzętami bezpańskimi, porzuconymi itp.). 
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Komisja pozytywnie oceniła działania realizowane przez samorządy w ramach ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, podkreśliła istotę wprowadzenia zmian 

w prawie w omawianym zakresie celem zintensyfikowania i usprawnienia działań na rzecz zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz  przyjęła wniosek dotyczący opracowania apelu do Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi wskazującego rozwiązania (wprowadzenie wymogu pełnej identyfikacji zwierząt bezdomnych 

poprzez ich oznakowanie i zarejestrowanie), które może przyczynić się do zwiększenia poziomu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa weterynaryjnego – wniosek  został przesłany do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Podczas tego posiedzenia przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim przedstawili Komisji przedsięwzięcia planowane do realizacji 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji oraz warunki jakie muszą spełniać organizatorzy 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Członkowie Komisji zostali również zapoznani z obszarami działania 

(wynikającymi m.in. z Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku do działalności 

w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2024 roku oraz z pisma Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 roku) jakie należy podjąć w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego 

wypoczynku. Komisja pozytywnie oceniła działania prowadzone przez powiatowe służby, inspekcje i straże na 

rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie letniego wypoczynku, podkreśliła istotę 

realizacji ww. przedsięwzięć (ich wielokierunkowość) oraz zaakcentowała konieczność zacieśniania współpracy 

pomiędzy poszczególnymi podmiotami w ww. zakresie. Trzecie posiedzenie Komisji zostało przeprowadzone 

4 października 2024 roku. Głównym tematem posiedzenia była ocena zapewnienia bezpieczeństwa rodzinom 

i osobom starszym w systemie funkcjonowania opieki społecznej na terenie powiatu mińskiego. W tym punkcie 

posiedzenia członkowie Komisji zostali zapoznani przez przedstawicieli gminnych ośrodków pomocy społecznej 

z organizacją i funkcjonowaniem systemu pomocy społecznej, podstawami prawnymi jego działania, formami 

pomocy jakie są udzielane rodzinom, dzieciom czy osobom starszym oraz z najważniejszymi problemami 

z jakimi mierzy się państwo w obszarze pomocy społecznej. Komisji zostały również przedstawione przez 

przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim aktualne formy wsparcia 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych, rodzin oraz osób starszych, a także aktualne uwarunkowania 

związane z funkcjonowaniem rodzin zastępczych.  Komisja poprzez aklamację pozytywnie oceniła działania 

prowadzone na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa rodzinom i osobom starszym w obszarze opieki społecznej na 

terenie powiatu mińskiego, podkreśliła konieczność wprowadzenia systemowych rozwiązań (organizacyjnych, 

kompetencyjnych, finansowych) usprawniających funkcjonowanie poszczególnych instytucji i tym samym 

optymalizujących zakres pomocy osobom najbardziej potrzebujących, zwróciła uwagę na zmianę formy 

oferowanej pomocy przez ośrodki pomocy społecznej (odejście od pomocy materialnej na rzecz aktywizacji 

i integracji społeczeństwa poprzez szkolenia, kursy, warsztaty itp.).  W toku dyskusji członkowie Komisji 

zwrócili się z propozycją opracowania przez PCPR komunikatu informującego o naborze kandydatów na rodzinę 

zastępczą, zasadach działania (wymaganiach jakie kandydaci muszą spełniać), jego przesłania do samorządów 

celem rozpropagowania poprzez zamieszczenie na stronach internetowych samorządów.  W dniu 10 grudnia 

2024 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w trakcie którego omówiono stan 

przedsięwzięć profilaktycznych podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz dokonano analizy istniejącej organizacji ruchu 

w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego (i jego efektywności) na podstawie odnotowanych zdarzeń na 

drogach publicznych powiatu mińskiego.  W omawianym obszarze Komisji zostały przedstawione dane 

statystyczne dotyczące zdarzeń drogowych na terenie powiatu mińskiego oraz przedsięwzięcia profilaktyczne 

podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym efektywnej organizacji ruchu 

drogowego. Członkowie Komisji zostali również zapoznani z najistotniejszymi determinantami warunkującymi 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym, aktualnym stanem dróg krajowych i powiatowych na terenie powiatu 

mińskiego, z działaniami służb i instytucji prowadzonymi na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz z danymi statystycznymi i informacjami dotyczącymi przestępstw ogólnych, przemocy 

w rodzinie oraz w szkole. Komisja zwróciła uwagę na złożoność ww. problematyki (tj. wpływ na liczbę zdarzeń 

wielu czynników takich jak: jakość organizacji ruchu, jakość infrastruktury drogowej, umiejętności kierowców, 

egzekwowanie przepisów drogowych, oświetlenie dróg, wprowadzanie nowych rozwiązań organizacji ruchu np. 

wyniesione skrzyżowania, wyniesione chodniki itp.), podkreśliła konieczność ścisłej współpracy instytucji 

samorządowych, policji oraz innych podmiotów ukierunkowanej na systematyczne i wieloaspektowe działania 

organizacyjne (w tym rzeczowa analiza organizacji ruchu na etapie projektowania, przegląd zatwierdzonych 

stałych organizacji ruchu, umieszczanie znaków drogowych na właściwej, widocznej wysokości, zgodność stanu 

faktycznego oznakowania z projektem organizacji ruchu) zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie powiatu mińskiego. Członkowie Komisji zaakcentowali także istotę realizacji działań 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5351



profilaktycznych mających na celu ograniczenie przemocy wśród dzieci i młodzieży, propagujących zasady 

bezpiecznego poruszania się po drodze (takich jak organizacja turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

pikników, dystrybucja elementów odblaskowych, organizacja spotkań z rodzicami, dziećmi, młodzieżą) oraz 

zwrócili uwagę na potrzebę podejmowania działalności profilaktycznej z udziałem ekspertów, opartej o aktualne, 

nowoczesne technologie i rozwiązania, które mogą bardziej inspirować, aktywizować i zainteresować młodzież 

przedmiotową problematyką. W trakcie posiedzenia członkowie Komisji wypracowali następujące wnioski do 

realizacji: 

1. Skierowanie pisma do wójtów/burmistrzów z terenu powiatu mińskiego dotyczącego możliwości 

organizacji cyklicznych spotkań profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym (z udziałem 

funkcjonariuszy policji, ekspertów itp.). 

2. Przekazanie do Wojewody Mazowieckiego pisma z prośbą o stworzenie i zintensyfikowanie systemowych 

działań wspierających kadrę nauczycielską jak również mających na celu zaznajomienie dzieci i młodzieży 

z aktualnymi wyzwaniami i zagrożeniami oraz sposobami radzenia sobie z nimi, a także uświadomienie 

rodzicom ich roli w wychowywaniu i kształtowaniu zachowań dziecka i ewentualnych sposobach oraz 

możliwościach udzielania pomocy. 

3. Skierowanie pisma do GDDKiA w Warszawie z prośbą o podjęcie działań mających na celu modernizację 

ogrodzenia uniemożliwiającego wtargnięcie na autostradę A2 (na terenie powiatu mińskiego) dużych zwierząt, 

głównie łosi.  Powyższe wnioski jako stanowiska Komisji zostały do przesłane do odpowiednich instytucji. 

W kolejnych punktach posiedzenia, Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu budżetu powiatu 

mińskiego na 2025 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przyjęła Plan pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2025 r., który zakłada 4 posiedzenia Komisji. 

   

Starosta 

 

Remigiusz Lesław Górniak 
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